A P P E N D I C E S

Tertiij generis.

5.

Ab. urb. I.

I.

Participia, factus, creditus, dictus, dicendus, visus, appellatus, & cætera eiusdem generis, si inter duo substantia ponantur, non continuo cum præcedente consentient. Quis enim audeat sic loqui: Antonius Reip. pestis à Ciceronne appellata est.

Nec itidem si post utrumque collocentur, cum alterutro consentire poterunt. Habenda est enim ratio non collocationis verborum, sed ipsarum rerum. Itaque coheret adiectiu[m] cum eo nomine, quod est præcipuum, siue basis & fundamentum orationis.

A 5.

Plin.

GRAMMAT. INSTIT.

lib. 3. c. 5. Plin. *Puteoli Colonia Dicaarchia dicti. Ibidem, Oppidum Festum Gracis Posidonia appellatum.*

I I.

Figurata constructio est, cum probati scriptores aliter locuri sunt.

2. de Diu. Cic. Non omnis error stultitia dicenda est. Terent Nunquam & quod è ac modò paupertas mihi onus vixum est. Et miserum, & graue.

I I I.

Poëtae substantiis præpositione Cum copulatis, plura-
le adiungunt iure.

2. Metr. Ouid. Sors eadem Ismario Hebrum cum Strymonē siccata,

3. Faust. Ijdem etiam generis præstantiam amant.

I V.

Adiectivum fœmininum interdum respondet viciniori substantio pluralis numeri.

Bell-Mac. Liu. Hoc S. C. literaque à Sp. Posthumio pretore in Hetruriam misse sunt.

Si de rebus inanimatis agitur, turius fuerit circuitione uti hoc modo.

Lucretia castissima fuit, qua virtute etiam eius mancipium floruit; potius quam, Lucretia & eius mancipium sunt casia.

RELATIVA.

Relatuum, Qui, quæ, quod, concordat cum antecedente in genere & numero.

lib. 19. Cic. ad Tironem, Nemo nos amat qui te non dili-

lib. 14. gat idem ad Terentiam: Accepi ab Aristocrito tres epistolas, quas lacrymis propè deleui. Idem ad Att. O

lib. 3. te se reum, qui illius periculis non moueris.

Item Pronomina, Hic, iste, ille, ipse, Is, & Idem, cùm fiunt relativa.

lib. 3. Idem ad Att. Eanti mihi Antium, venit obuiam tuus puer,

LIBER II.

*puer, is mibi literas abs te, & commentarium confusa-
latus mihi Græce scriptum reddidit.*

APPENDICES

Primi generis.

I.

Relatiuum Qui, Quæ, Quod, cum ante-
cedenti præponitur, cum eodem genere,
numero, & casu perquam venustè cohæ-
ret.

Cic. pro Syl. *Quæ prima innocentis mibi defensio est
oblata, suscepit. Idem ad Att. Quos cum Mario pue-
ros, & Trebatio miseram, epistolam mihi attulerunt.* Lib. 9.
Idem in 1. Tusculana. Quam quisque artem norit, Lib. 12.
*in hac se exerceat. Idem ad Att. Quibus de rebus ad
me scripsisti, quoniam ipse venio, coram videbimus.*

Quod si inter duo substantiua ponan-
tur, cum alterutro consentire poterit, et
iam si alterum proprium sit.